Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024 PROCESSO Nº 2501/2024

                          PROCESSO Nº 1808/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II, § 3º da Lei 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DA BARRA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ nº 59.851.543/0001-65, com sede na Praça Professor Ivo Vannuchi, s/n. º ,

no centro da cidade de São Joaquim da Barra - SP, CEP nº 14.600-000, Telefone: (016) 3818-9000,

por intermédio do Setor de Administração, torna público que, realizará dispensa de licitação, com

objetivo de obter propostas adicionais de eventuais interessados, com critério de julgamento MENOR

PREÇO GLOBAL, nos termos do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei 14.133/2021, e as exigências

estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter

a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA

PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

DIA 17/09/2024, ÀS 16:30 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO PARA ENVIO DA PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO:

Praça Professor Ivo Vannuchi, s/n. º, no centro da

cidade de São Joaquim da Barra - SP, CEP nº

14.600-000 ou e-mail:

 (compras@saojoaquimdabarra.sp.gov.br)

1. DO OBJETO:

1.1. Este termo de referência tem como objetivo estabelecer as especificações técnicas e

condições para a Contratação de empresa para MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA POÇO

II SANTA TEREZINHA.

1.2. A contratação se dará conforme a tabela abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO

QUA

NT.
UND

VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1 MANUTENÇÃO EM BOMBA LEÃO MB6-

760 32.5 CV R20A-31 380 TRIFÁSICO

1 UNIDADE

1.3. O objeto a ser contratado se enquadra na categoria de Bens e Serviços comuns, conforme art. 6º,

XIII, da lei 14.133/2021.

2. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: A aquisição a que se refere o item 1 acima, deverá atender às

condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

mailto:compras@saojoaquimdabarra.sp.gov.br

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

2.1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO.

2.1.1 DO PARCELAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Em razão da natureza do objeto, mostrou-se

técnica e economicamente inviável o parcelamento da contratação.

2.1.2. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 4 (quatro) dias,

contados da assinatura do contrato.

2.1.3. DO CUSTO ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO: O custo total estimado da contratação a

que se refere este Termo de Referência é de R$ 16.019,07 (Dezesseis mil e dezenove reais e sete

centavos).

2.2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:

2.2.1. A Prefeitura municipal de São Joaquim da Barra, por meio do Departamento de Água e

Esgoto, justifica a necessidade da contratação para MANUTENÇÃO DA BOMBA SUBMERSA DO

POÇO II SANTA TEEREINHA, por ser a bomba que estava operação no poço, e pelo fato dela ter

parado de funcionar e não termos bomba reserva de mesmas características e especificações

necessárias para produção de água do poço, sendo de extrema importância sua manutenção imediata

para que não falte água a população atendida pelo mesmo.

3. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto constante deste Termo de Referência.

4. DO MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

4.1. – Os pedido será enviado pelo Departamento de Compras.

4.2. – O equipamento deverá ser entregue em até 4 (quatro) dias a contar da data do recebimento do

pedido de compra.

5. DOS CRITÉRIOS DE PAGAMENTO:

5.1. O pagamento será efetuado pela Contratante, mediante procedimento bancário, em conta

corrente da contratada, em até 15 (quinze) dias contados da emissão da nota fiscal, que deverá contar

com a manifestação favorável do Departamento Responsável.

5.2. Havendo erro na nota fiscal/fatura (preço diferente do contratado ou qualquer outra irregularidade)

ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação do processo de pagamento será suspensa

para que a contratada adote as providências necessárias à correção, passando a ser considerada,

para efeito de pagamento, a data do aceite da nota fiscal/fatura reapresentada.

06. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da contratação correrão à conta

de recursos específicos consignados na Administração Municipal.

06.1. A contratação será atendida pelas seguintes dotações:

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

02.07.03 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

15.452.0020.2071.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS – ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA (408)

0.01.00.110.000 – GERAL

_____________________________________________

ROSICLER ADRIANA MOREIRA DE OLIVEIRA

Diretora de Compras

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

                                                                                                        ANEXO I

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Contratação de empresa para MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA POÇO II SANTA

TEREZINHA.

ITEM
DESCRIÇÃO

QUA

NT.
UND

VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1 MANUTENÇÃO EM BOMBA LEÃO MB6-

760 32.5 CV R20A-31 380 TRIFÁSICO

1 UNIDADE

Valor Global da Proposta:

Validade da Proposta: 10 dias

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por

conta da Empresa contratada.

Razão social - Nº do CNPJ:

Endereço:

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

São Joaquim da Barra, 12 de setembro de 2024

____________________________________

Assinatura do Responsável CPF: